
56 Vedtagne love (udenrigsmin.) 1957/1958 

Jensen [formand], Nina Andersen, Chr. Christiansen, Holger 
Eriksen, Victor Gram [næstformand], Per Hækkerup, Gustav 
Pedersen, Helge Larsen, Helge Madsen, Erik Eriksen, Marius 
Buhl, Damsgaard, Thorkil Kristensen, Harald Nielsen, The- 
strup, Bøgholm og Ole Bjørn Kraft). Betænkning (B. sp. 181) 
afgivet 29/11. (Ordfører: Einer-Jensen). 3. beh. 11/12 (F. sp. 
1560). Loven stadfæstet 21. december 1957. (Lovt. nr. 292). 

Under Nordisk Råds 4. session i København i 1956 beslut- 
tedes det at overdrage til præsidiet i samarbejde med 5 repræ- 
sentanter for det juridiske udvalg at gennemgå rådets vedtægt 
m. v. og eventuelt stille forslag for rådet om ændringer heri. 

Begrundelsen herfor var et ønske om at søge tilvejebragt 
nøjere sproglig overensstemmelse mellem de foreliggende af- 
fattelser af vedtægten på de fem landes sprog og at bringe 
vedtægten i overensstemmelse med den i rådets arbejdsordning 
og i praksis anvendte terminologi. 

Gennemgangen af vedtægten resulterede i et forslag om 
en række i hovedsagen formelle ændringer i vedtægten. Under 
Nordisk Råds session i Helsingfors i 1957 vedtog rådet herefter 
en rekommandation til regeringerne i de nordiske lande om 
at forelægge forslaget om den ændrede vedtægt for folke- 
repræsentationerne i vedkommende lande. 

Disse vedtægtsændringer gennemføres ved nærværende lov 
for Danmarks vedkommende. Da ændringerne berører samt- 
lige paragraffer i den hidtil gældende lov, har man fundet det 
mest hensigtsmæssigt at vedtage en ny lov om Nordisk Råd 
i stedet for at foretage ændringer i de enkelte bestemmelser. 

Af vedtægtsændringerne fremhæves: 
Rådet benævnes 홢Nordisk Råd" i stedet for 홢Det nordiske 

Råd". 
Det fastslås i vedtægtens pkt. 2, at Island ligesom de 

øvrige lande har ret til at vælge suppleanter for dets medlem- 
mer af rådet. 

I vedtægtens pkt. 4 er der åbnet adgang til at afholde 
ekstra sessioner andre steder end i medlemslandenes hoved- 
stæder: Endvidere er antallet af medlemmer, som kan begære 
ekstra session indkaldt, forhøjet til 25 mod tidligere 20. 


